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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 54.J) Prot. Tirané, mé £3. 62016
VENDIM Nr. 36, daté 20.05.2016

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t€ anétaréve té Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé"(i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t¢ datés 20.05.2016, pasi
shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim, né kuadér té Shkollés Doktorale
Arkeologjike "Pér bashképunimin e Institutit té Arkeologjisé dhe Universitetit t¢ Barit,
Itali ", miratuar nga Ké&shilli Shkencor i Institutit t&¢ Arkeologjisé (Qendra e Studimeve
Albanologjike), paraqitur nga Instituti 1 Arkeologjisé, bashkédrejtues Prof. Luan Pérzhita
(IA) dhe Prof. Roberta Belli (Universiteti i Barit, Itali),

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim, né kuadér té Shkollés
Doktorale Arkeolgjike '"Pér bashképunimin e Institutit té Arkeologjisé dhe
Universitetit té Barit, Itali ", miratuar nga Késhilli Shkencor i1 Institutit té&
Arkeologjis¢ (Qendra e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga Instituti i
Arkeologjis€, bashkédrejtues Prof. Luan Pérzhita (IA) dhe Prof. Roberta Belli
(Universiteti 1 Barit, Itali), n¢ lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Plotésimi me dokumentacionin tekniko-shkencor i fortifikimit helenistik té
Bylisit dhe gyteti antik t& Klosit.

2. Periudha kohore e realizimit do t& jeté do té jeté 6-14 Maj; 11-30 Shtator 2016.

3. NEg rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat qé¢ do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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